[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	25 декабря 2012 г.

	№
	3142

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Муниципального задания
муниципального учреждения «Спортивный комплекс «Спарта»
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

На основании постановления администрации МОГО «Ухта» от 28.02.2011 № 360 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на территории МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Спарта» в уставной сфере деятельности согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание Муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Спарта» муниципальных работ на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципального учреждения «Спортивный комплекс «Спарта» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» производить перечисление субсидии муниципальному учреждению «Спортивный комплекс «Спарта» согласно Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого администрацией МОГО «Ухта» и муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Спарта».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 г. и подлежит опубликованию на портале администрации МОГО «Ухта».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, культуры, образования, молодежной и национальной политики, физической культуры и спорта.
Руководитель администрации                                                                       И.В. Леонов
Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2012 г. № 3142
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Спарта»

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальные работы

	Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Учащиеся образовательных учреждений всех типов
	Количество мероприятий (ед.)
	Количество учащихся, пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями

	Количество учащихся посещающих спортивные объекты в год.

_________________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2012 г. № 3142
Исходные данные и результаты расчетов

объема нормативных затрат на оказание

Муниципальным учреждением «Спортивный комплекс «Спарта» муниципальных работ

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

	Наименование
муниципальной
работы
	Нормативные затраты, непосредственно
связанные с оказанием муниципальной работы,

руб. за ед.
	Нормативные
затраты на
общехозяйственные
нужды,
руб.за ед.
	Итого нормативные
затраты на оказание
муниципальной
работы,
руб. за ед.
	Объем
муниципальной
работы, ед.
	Затраты на
содержание
имущества,
 руб.
	Сумма
финансового
обеспечения
выполнения
муниципального
задания,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течении ограниченного времени
	Х
	Х
	Х
	150
	Х
	2 951 700,00

	Итого на 2013 год
	Х
	Х
	Х
	150
	Х
	2 951 700,00

	Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течении ограниченного времени
	Х
	Х
	Х
	155
	Х
	2 951 700,00

	Итого на 2014 год
	Х
	Х
	Х
	155
	Х
	2 951 700,00

	Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течении ограниченного времени
	Х
	Х
	Х
	155
	Х
	2 951 700,00

	Итого на 2015 год
	Х
	Х
	Х
	155
	Х
	2 951 700,00

_______________________________________________
Приложение № 3

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 декабря 2012 г. № 3142
Муниципальное задание

муниципальное учреждение «Спортивный комплекс «Спарта»

(наименование муниципального учреждения МОГО "Ухта")

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

ЧАСТЬ 2

РАЗДЕЛ 1

(при наличии 2 и более разделов)

1. Наименование муниципальной работы:  Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени

2. Характеристика работы

	№ п/п
	Наименование работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	Работа по обеспечению доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Обеспечение учащихся спортивными сооружениями для занятий спортом (час)
	125
	130
	150
	155
	155

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания:

Иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе
Исключение муниципальной работы из перечня муниципальных работ
Ликвидация учреждения
Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной работы
Реорганизация учреждения
Смена  учредителя учреждения

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые (функциональные) органы администрации МОГО "Ухта", главные распорядители бюджетных средств МОГО "Ухта", осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	Выездная проверка для контроля достоверности представленной учреждением информации
	в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в 3 года
	МУ УФиС администрации МОГО "Ухта"

	2
	Последующий контроль в форме проверки годовой отчетности
	ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным
	МУ УФиС администрации МОГО "Ухта"

	3
	Последующий контроль в форме проверки отчетности
	ежеквартально, до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом
	МУ УФиС администрации МОГО "Ухта"

	4
	Сбор дополнительной информации о выполнении муниципального задания (опросы, исследования, материалы, представленные самим учреждениям)
	по мере необходимости
	МУ УФиС администрации МОГО "Ухта"

2

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ п/п
	Содержание работы
	Результат, запланированный на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	Обеспечение учащихся спортивными сооружениями для занятий спортом (час)
	150

	Сведения о физической культуре и спорте № 1-ФК

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

Ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным
Ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчетным

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

Пояснительная записка с прогнозом достижений значений с предоставлением подтверждающих документов

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.
_____________________________________________